

DZIENNE CENTRUM WSPARCIA *(dla powiatu ziemskiego i grodzkiego)*

Dzienne Centrum Wsparcia (DCW) zlokalizowane w powiatach, w których oferta dziennej terapii i aktywizacji społeczno-zawodowej (np. Środowiskowy Dom Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej) jest niewystarczająca lub nie ma jej wcale. DCW może być prowadzone przez doświadczoną organizację pozarządową lub inną instytucję pomocową.

Zajęcia w DCW prowadzone są w dni robocze w godz. 8.00-14.00 i przewidują:

- **zajęcia terapeutyczno-warsztatowe** (min. 1 x grupa terapeutyczna na 8 osób): zajęcia na które kierowane są osoby niezdolne do pracy lub wymagające konieczności umocnienia zdrowia psychicznego
- **aktywizację społeczną** (treningi komunikacji społecznej, psychoedukacja prowadzone przez doświadczonych psychologów i terapeutów zajęciowych)
- **aktywizację zawodową** (obejmującą Warsztaty Aktywnego Poszukiwania Pracy prowadzone przez doświadczonego **animatora zatrudnienia**. Animator zatrudnienia podejmuje również, współpracę z PUP, kontakty z pracodawcami, w tym działań zachęcających pracodawców do zatrudniania osób chorych i zaburzonych psychicznie, poprzez indywidualne kontakty/spotkania prowadzone przez animatora zatrudnienia (i pośrednio poprzez działania opisane w pkt. II). Animator zatrudnienia nie tylko prowadziłyby działania lobbujące na rzecz osób chorych i zaburzonych psychicznie, ale stanowiłyby również wsparcie dla pracodawcy zatrudniającego uczestnika DCW w sytuacjach problemowych
- indywidualne konsultacje psychologiczne
- doraźne wsparcie psychiatry i radcy prawnego.

Dzienne Centrum Wsparcia stanowi jedną z form psychiatrycznej opieki środowiskowej, oferującą usługi z zakresu terapii zajęciowej. Dienne Centrum Wsparcia funkcjonuje w oparciu o program rehabilitacyjno-terapeutyczny, który stanowi system skoordynowanych oddziaływań społecznych, psychologicznych, wychowawczych i medycznych.

Poprzez pracę i zaangażowanie uczestników w pracowniach i warsztatach mają oni możliwość rozwoju i podtrzymywania własnych umiejętności, uzdolnień i zainteresowań.

Jednym z głównych czynników wpływających na polepszenie stanu zdrowotnego uczestników DCW, jest wzmocnienie ich wiary w siebie, wiary we własne siły, możliwości i umiejętności, a także wypracowanie stałego rytmu dnia (regularny udział w zajęciach, w określonych godzinach pozwala na racjonalne gospodarowanie i wykorzystanie czasu wolnego).